_____. *De ordine libri duo*. (S. Aurelii Augustini Opera Omnia. Editio latina. Patrologia Latina, v. 32.) Disponível em: <<http://www.sant-agostino.it/latino/ordine/index2.htm>>. Acesso em: 10 maio 2010.

_____. *De natura bona contra manichaeus librer unus*. (S. Aurelii Augustini Opera Omnia. Editio latina. Patrologia Latina, v. 32.) Disponível em: <<http://www.sant-agostino.it/latino/ordine/index2.htm>>. Acesso em: 10 maio 2010.

_____. *Retractationum libri duo*. (S. Aurelii Augustini Opera Omnia. Editio latina. Patrologia Latina, v. 42.) Disponível em: <http://www.sant-agostino.it/latino/natura_bene/index.htm>. Acesso em: 10 maio 2010.

SAINT AUGUSTIN. *La Trinité*. Texte de l'édition bénédictine. Traduction et notes par M. Mellet (O.P.), et Th. Camelot (O.P.). Introduction par E. Hendriks (O.E.S.A.). Avant-propos de G. Madec. Paris: Institut d'Études Augustiniennes, 1997. (Bibliothèque Augustinienne, v. 15 e 16.)

_____. *Les Confessions*. Texte de l'édition de M. Skutella (1934). Introduction et notes par A. Solignac et G. Bouissou. Traduction de E. Théorel et G. Bouissou. Paris: Desclée de Brower, 1962. (Bibliothèque Augustinienne, v. 13 e 14.)

_____. *Sur la Genèse contre les Manichéens; Sur la Genèse au sens littéral, livre inachevé*. Le texte latin est, pour le *De Genesi contra Manichaeos*, celui des Mauristes (cf. *PL* 34, 173-220), révisée par Pierre Monat d'après les travaux de Peter Abulecz, Michael Gorman et D. Weber (*CSEL* 91). Pour réviser le texte latin du *De Genesi ad litteram imperfectus liber* de J. Zycha (*CSEL* 28,1), Pierre Monat a tenu compte des notes critiques de M. Gorman et B. Alexanderson. Paris: Institut d'Études Augustiniennes / Centre National du Livre, 2004. (Bibliothèque Augustinienne, v. 50.)

_____. *La Genèse au sens littéral*, livres I-VII. Le texte latin reproduit, avec quelques corrections, celui

27. "[...] hoc lumen non est lumen illud, quod est Deus; hoc enim creatura est, Creator est ille; hoc factum, ille qui fecit; hoc denique mutabile dum uult quod uolebat; et scit, quod nesciebat et reminiscitur, quod obtlitum erat illud autem incommutabili uoluntate, ueritate, aeternitate persistit; et inde nobis est initium existendi, ratio cognoscendi, lex amandi, inde omnibus et irrationalibus animantibus natura, qua uiuunt, uigor, quo sentiunt, motus, quo adpetunt; inde etiam omnibus corporibus mensura, ut subsistant, numerus, ut orrentur, pondus, ut ordinentur. Itaque lumen illud Trinitas inseparabilis, unus Deus est."